
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ 
Secretaria Municipal de Administração 

Setor de Licitações e Contratos 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
a) Processo: 021/2023 
b) Licitação: 07/2023 – PE 
c) Modalidade: Pregão Eletrônico 
d) Data Homologação: 13/03/2023 
e) Data Adjudicação: 13/03/2023 
f) Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos agrícolas relativos ao Convênio MAPA nº 

928347/2022 (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). 
g) Fornecedores e Itens Vencedores:  

EVOKS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  ........................ Valor: R$ 38.350,00 
JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA .................................................. Valor: R$ 18.500,00 
METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA .................................................. Valor: R$   7.900,00 
SOL A SOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ........................  Valor: R$ 18.980,00 

h) Dotação Orçamentária: 1.005.4.4.90.52.00.00.00.00 (55); 1.005. 4.4.90.52.00.00.00.00 (419) 
 

Humaitá RS, 13 de março de 2023. 
 

PAULO ANTONIO SCHWADE 
Prefeito Municipal 

 


